Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от   17.05.2022
	№ 436

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от  12.12.2018 года № 795 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Куркинский район»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования куркинский район от 12.12.2018 года №795 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Куркинский район» следующие изменения:
1. Пункт 8 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Куркинский район изложить в следующей редакции:
«8. Согласование проекта сметы главным распорядителем бюджетных средств оформляется после подписи руководителя учреждения (уполномоченного лица) грифом "Согласовано" с указанием наименования должности согласовавшего смету учреждения должностного лица распорядителя бюджетных средств, личной подписи, расшифровки подписи и даты согласования.»;
2. Пункт 33 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Куркинский район изложить в следующей редакции:
«33. Показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, формируются с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд должны соответствовать показателям, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.»;

3. пункт 36 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Куркинский район изложить в следующей редакции:

«36. Уточненные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, формируются с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд должны соответствовать показателям, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.».
4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифовой С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                                                           Г.М. Калина
Начальник

финансового управления Администрации
муниципального образования

Куркинский район                                      __________         Е.М. Подкопаева
Жувага Т.В.                         ______________                         _______________

                                                 (подпись)                                         (дата)

Крылова Н.Н.                     ______________                         _______________

                                                   (подпись)                                         (дата)
Балычева О. С.                  ______________                         _______________

                                                    (подпись)                                        (дата)
"НОРМАТИВНЫЙ"